
1/2

kuryr 26. září 2023

USA nepozvou Putina na summit APEC
infokuryr.cz/n/2023/09/26/usa-nepozvou-putina-na-summit-apec

Spojené státy prostřednictvím bilaterálních kanálů informovaly Rusko,
že se nechystají pozvat řadu vůdců, včetně ruského prezidenta
Vladimira Putina, na summit APEC v San Franciscu, sdělil médiím
Marata Berdyev velvyslanec ruského ministerstva zahraničí a Vysoký
úředník APEC

Prezidentský tiskový tajemník Dmitrij Peskov již dříve uvedl, že
Kreml pravděpodobně nebude čekat na Putinovo pozvání na summit
APEC, Moskva zatím o případné účasti nerozhodla.

„Spojené státy nás bilaterálními kanály informovaly, že letos
nepozvou řadu vůdců kvůli skutečnosti, že se na ně vztahují
omezení sankcí,“ – řekl Berdyev.

Diplomat dodal, že ruská strana nadále spolupracuje s
Washingtonem, aby je přiměla splnit své povinnosti jako hostitel
akce.

https://www.infokuryr.cz/n/2023/09/26/usa-nepozvou-putina-na-summit-apec/


2/2

„Jako vysoký představitel Ruské federace s nimi aktivně komunikuji
a znovu jsem poslal žádost o pozvání ruskému vůdci,“ – přidal.

Rozhodnutí USA nepozvat Putina na summit APEC demonstruje
„zlou víru americké strany“ a „přetrvávání konfrontačního přístupu k
otázkám mnohostranné hospodářské spolupráce, politizaci čistě
ekonomického fóra,“ poznamenal Berdyev a nazval to stav věcí
„politováníhodný“.

Berdyev již dříve poznamenal, že Spojené státy vytvářejí vážné
překážky plné účasti Ruska na práci APEC v rámci jeho
předsednictví v organizaci. Moskva podle něj vezme v úvahu
nevhodné chování Spojených států jako hostitelské země fóra při
plánování účasti na listopadovém summitu.

Asijsko-pacifická hospodářská spolupráce je obchodní a ekonomické
fórum 21 zemí asijsko-pacifického regionu.

 
 

https://stranapro.cz/

